

# CODE SPOR

## Mål, grunnlag og organisering

### Hovedmål for trosopplæringen

Trosopplæringsplanen skal være et styringsverktøy for den enkelte menighet og bidra til å bevisstgjøre menigheten på sitt ansvar for å tilby og gi barn og unge en systematisk og sammenhengende trosopplæring. Trosopplæringens mål skal være å vekke og styrke den kristne tro, skape tilhørighet til den lokale menighet, gi hjelp til kristen livstolkning og livsmestring, og utfordre til engasjement og deltakelse i kirke og samfunnsliv. Gjennom trosopplæringsplanen erkjenner vi et særskilt ansvar for alle våre dømte medlemmer i alderen 0-18 år, men vårt arbeid er også åpent og skal være tilgjengelig for alle barn og unge som ønsker å være med.

Vedlegg:

- [Fordeling av bibeltekster\\_TO-plan\\_Kragerø\\_1412301.pdf \(/Files?fileID=23e5b042-1fa2-466d-a98b-46bd07165af7\)](#)

### Grunnlag og særpreg

I 2020-2021 er befolkningen:

Kragerø kommune: 10 427 innbyggere (kilde SSB – pr 3. kvartal 2020)

Medlemmer av Den norske kirke (Dømte 0-18 år)

|             | Totalt 2013 | 0-18 2013 | Totalt 31.12.2020 | Totalt 2021 | 0-18 2021 |
|-------------|-------------|-----------|-------------------|-------------|-----------|
| Helle       | 1.759       | 361       | 1.603             | 1.551       | 294       |
| Kragerø     | 4.066       | 764       | 3.656             | 3.532       | 412       |
| Levangsheia | 433         | 97        | 369               | 356         | 45        |
| Sannidal    | 1.566       | 307       | 1.533             | 1.513       | 276       |
| Skåtøy      | 481         | 110       | 363               | 351         | 29        |

Nedgangen i antall medlemmer fra 31.12.20 til nå i 2021 skyldes at i 2020 er de tilhørende regnet med. De forsvant ved årsskiftet.

Kragerø er den sørligste kommunen i Telemark og har en ettertraktet skjærgård. Innbyggertallet flerdobles om sommeren. Noen sommergjester ønsker å dømpe barna sine i en kirke i Kragerø eller bli viet der. Om sommeren blir det holdt mange gudstjenester ute i naturen. Jomfruland har en vigslet "friluftskirke" der det er gudstjenester, vielser og barnedåp om sommeren.

De fem soknene i Kragerø som er administrert av kirkevergen i Kragerø kirkelige fellesråd, har alle sitt særpreg. I 1960 ble de tidligere tre kommuner: Sannidal, Kragerø og Skåtøy slått sammen til en. Skåtøy omfattet alle øyene og deler av fastlandet der Skåtøy var greit å nå med båt (blant annet deler av Helle). Sannidal var en tradisjonell landkommune som også omfattet deler av Helle. Kragerø var tettstedet på grensen mellom Østlandet og Sørlandet.

Som mange steder ellers i landet hadde kommunen tett med bedehus. De fleste av dem er nå i nedlagt eller brukes som grendehus, gallerier eller annet. Nå holdes det gudstjeneste fire ganger i måneden i Kragerø kirke, tre i Sannidal kirke, to i Helle kirke, to i Støle kirke og en i Skåtøy kirke.

Kragerø har mye fokus på kunst. Theodor Kittelsen ble født her og Edvard Munch bodde her i noen år. Byen har fremdeles et rikt og allsidig kulturliv. Kragerø kirke, ferdigbygget i 1870, blir ofte omtalt som byens kulturhus fordi det blir holdt mange gode konserter der. Vår kantor i Kragerø menighet har i snart 30 år bygd opp kor i kirken både for barn og voksne innenfor klassisk kirkemusikk.

Innen for Kragerø sokn er det en barne- og ungdomsskole og en videregående skole. En kunstskele ble etablert i 2012. Kragerø Normisjon har i mange år drevet kor for voksne og barn. Ungdomskoret Singspirasjon som synger gospelpregert sang, har vunnet internasjonale priser. Korene holder til i Løkka (tidligere bedehuset) som ligger noen hundre meter fra kirken.

Hver høst holdes "Kirkeuka" der det er konserter, foredrag og kunstutstilling hver dag gjennom en uke. Om formiddagene denne uka kommer barnehagene og skolene på besøk i kirken. "Kirkens venner" arbeider gjennom hele året for å samle inn penger til planlagt menighetshus, "Kirkens hus". Kragerø menighet ønsker tettere samarbeid med Normisjon.

Skåtøy kirke ble vigslet i 1862 og er en av landets største trekirker. Det holdes gudstjeneste på Skåtøy en søndag i måneden hele året, i tillegg til konserter og andre arrangementer. Om sommeren er Skåtøys befolkning mangedoblet, dette merkes også i den kirkelige virksomheten. Hele juli holdes "Åpen kirke" ukentlig med orgelresitasjoner, det er også konserter og arrangementer i samarbeid med andre lokale aktører. Skåtøy menighet hadde i mange år kortilbud til barn, unge og voksne som etter hvert ble barnekor, som har vært aktive i gudstjeneste- og konsertvirksomheten. Men nå er det ikke mer kontinuerlig barnearbeid igjen, det er noen arrangementer i løpet av året. Fortsatt er det konfirmantarbeid og konfirmasjon.

Den store skjærgårdskatedralen er spennende å utforske for barn. Det er en krok i kirka med små bord og stoler, leker og tegnesaker og bøker til utdeling, som administreres av menighetspedagog. Når det kommer barn i kirka gjerne i forbindelse med dåp, blir de tatt med dit, og gjerne også en rundtur i kirka eller på orgelsafari.

Det ligger også et forsamlingslokale nær kirken, som kan leies og brukes til barne- og ungdomsarbeid. I protest mot at kommunen la ned skolen på Skåtøy i 2013, har befolkningen startet sin egen Montessori-skole, Kragerøskjærgårdens Montessoriskole (KSM). Dugnadsånden er sterk på øya. Soknet omfatter alle øyene i skjærgården. Det bor folk hele året på noen av dem – Skåtøy, Bærøy, Langøy, Jomfruland, Gumøy, Tåtøy, Kirkeholmen og Furuholmen.

Litt om de andre menighetene i Kragerø kommune – siden de fleste i staben jobber i alle eller flere menigheter:

Helle er ett av nybyggerområdene i kommunen. Gjennom mange år med mye dugnadsinnsats, bygde befolkningen her egen kirke. Den ble ferdig i 1986 og sognekirke i 2010. Her ble menighetsbevisstheten bygd samtidig med kirken. Nylig er det bygd en ny barneskole på Helle. Den ligger fint i terrenget og har et nytt idrettsanlegg som nabo. Gode skoleforhold og fritidsmuligheter for barn og unge har gjort Helle til et ettertraktet sted å bo for unge barnefamilier. Gudstjenestene er preget av dette med flere kor for barn og unge.

Levangsheia er en liten menighet med et rikt foreningsliv og stor dugnadsånd. Støle kirke, bygd i 1892, ligger vakkert til midt i bygda og avholder både gudstjenester, gammeldags juletreff og årsfest. Det har i mange år vært drevet et grundig korarbeid for barn, unge og voksne i Støle kirke. Menigheten har et menighetshus, hvor det bl.a drives barneklubb, babysanggruppe, strikkeklubb og annen virksomhet. Soknet har også idrettshus med stor gressbane og lysløype for ski og sykling. På Stabbestad ligger skolen, den nye barnehagen, omsorgsboligen og et flott hotell med golfbane. Her ligger også ferjeleiet med mulighet for overfart både med og uten bil til Kragerø og øyene som har ferjeforbindelse. Levangsheia har også mye fin natur og en langkystlinje som innbyr til fysisk aktivitet for store og små, sommer som vinter. Det er barnekor i menigheten der, som nåværende kantor driver (fra og med 2018). Det har vært kor for barn og ungdom tidligere.

Sannidal har fra gammelt av vært et bygdesamfunn, men som med sin beliggenhet likevel har hatt en åpning mot sjøfart og handel. Kommunens eldste kirkested lå i Sannidal med en stavkirke fra 1200-tallet. Den nåværende kirken i Sannidal er fra 1771. Den ligger like ved Sannidal bygdetun som har en samling hus fra 17-, 18-hundretallet. I tilknytning til kirken ligger kirkestua som er egnet til barne- og ungdomsarbeid. Tvers over veien ligger Mo bedehus. Sannidal var berørt av vekkelsesbevegelsene i Norge i forrige hundreår. Sannidal har barneskole og ungdomsskole. Det pågår et kontinuerlig barne- og ungdomsarbeid i menigheten med kor og klubber. KRIK som er åpent for unge fra hele kommunen, holder til på Sannidal ungdomsskole.

### Organisering, rammer og ansvar

Ansvaret for trosopplæringen i hvert sokn ligger hos menighetsrådet. Budsjett og regnskap samt endringer i gjeldene plan nå vedtas her. Kirkevergen har det administrative ansvar for økonomien.

Arbeidsmengden vil være størst hos prestene, kirkemusikerne og eventuelt andre som er ansatt for å drive spesielt med trosopplæring. Men en må også regne med medvirkning fra andre ansatte som kirketjenere og sekretærer.

Trosopplæringsutvalgene har hatt en sentral rolle i trosopplæringsarbeidet. Nå er det eget utvalg i Kragerø, mens på Skåtøy jobber nå menighetsrådet direkte med dette sammen med de ansatte. De fleste aktiviteter på Skåtøy er i forbindelse med gudstjenester, og da faller det naturlig som en del av helhetsplanleggingen.

Trosopplæringsutvalget i Kragerø har jevnlig møter, og begge de frivillige er fra 2020 også medlemmer i menighetsrådet. De stiller også opp som frivillige medarbeidere, og i breddetiltakene vil en forsøke å fordele oppgavene så mye som mulig, ikke minst med andre frivillige i menigheten. Oppgavefordelingen blir litt sånn grovt sett at menighetsrådet er ansvarlige, trosopplæringsutvalget organiserer arbeidet og den ansatte menighetspedagogen utfører arbeidet sammen med frivillige og ansatte.

Samarbeid mellom menigheter er nødvendig, og allerede nå er det god erfaring med å ha Tårnagenter og Lys våken som samarbeid mellom Skåtøy og Lys våken. Det vil si at barn fra begge stedet inviteres til begge arrangementer. Det blir arrangert Tårnagenter i Skåtøy kirke og Lys våken i Kragerø kirke hvert år.

I Kragerø har vi foruten prostens (som vi deler med to andre kommuner) tre sokneprester, en heltidsansatt og to deltidsansatte kirkemusikere.

Det er 3 ansatte som jobber spesifikt med trosopplæring:

-20% stilling i Sannidal sokn (samt 50% stilling innenfor ungdomsdiakoni i Kragerø sokn).

-15% stilling i Helle sokn

-17% stilling i Kragerø sokn samt 3% stilling i Skåtøy sokn

Både før og etter disse ble ansatt, har trosopplæringsutvalgene hatt en sentral rolle i trosopplæringsarbeidet. De har satt opp budsjett for arbeidet, planlagt og gjennomført tiltakene, rapportert tiltakene til bispedømmerråd og menighetsråd, gjort innkjøp og tilrettelagt lokaler til mer egnet bruk for barn og unge. De har også kjøpt inn læremidler og rekvisitter og arbeidet med en oversiktlig lagring og oversikt over utstyret sammen med diakonimedarbeider og menighetspedagog.

Prest og menighetspedagog i Kragerø er med i trosopplæringsutvalget, men de øvrige medlemmene er frivillige medarbeidere. Det er en utfordring å rekruttere frivillige til så tidkrevende arbeid. I breddetiltakene vil vi prøve å dele opp arbeidet i mindre porsjoner og satse på at en frivillig kan ta på seg en bestemt oppgave i flere år på rad, siden det

bestemte tiltaket bare er en gang i året. Ellers er det et mål at foreldre/foresatte eller andre voksne skal kunne være med som frivillige i større grad, og kjenne et eierskap til aktiviteten, for igjen å kunne utvikle og ha engasjement for viktige tiltak for barn og ungdom.

Likevel ønsker vi å beholde trosopplæringsutvalget i Kragerø som sentrale i arbeidet. Sammen med ansatte kan de ha den store oversikten, sørge for framdriften, starte nye tiltak, eventuelt legge ned tiltak som ikke fungerer bra. I såpass små sokn som vi har i Kragerø, er samarbeid viktig. Det er allerede bestemt at barn fra Kragerø kan få

delta på Tårnagenthelg på Skåtøy og at barn fra Skåtøy kan være med på LysVåken i Kragerø.  
Vi ønsker å få i stand ledertrening for konfirmanter og storsamlinger på tvers av alle fem soknene.

#### FASER I OPPLÆRINGEN

Vi syns det er hensiktsmessig å dele trosopplæringen inn i tre hovedfaser, etter alder:

0 – 5 år, 6- 12 år og 13-18 år.

På den måten kan vi dele undervisningsstoffet inn i naturlige bolker. Ved å angi et tema for hver fase, peker vi på hva som er hovedfokus i undervisningen for denne aldersgruppen. Vi tenker at en slik inndeling hjelper oss å gjøre planlegging og utføring mer oversiktlig. Ved å ha et slikt hovedfokus, tror vi også at det blir lettere å kommunisere hva vi vil med opplæringen. Betegnelsene for fasene betyr selvsagt ikke at de tre temaene bare hører hjemme i hver sin fase. Trosopplæringen skal være sammenhengende, men ha progresjon og stadig større fordypning. Under alt må tilhørighet og engasjement være en grunnmur, i dialogen mellom menighet og hjemmene.

#### 0-5 år / De første leveårene "RELASJON"

Relasjon og tilhørighet er det primære. Barnet fødes inn i familien, døpes inn i kirken og blir en del av det lokale fellesskapet. I denne fasen når vi barnet først gjennom foreldrene. Det er viktig at foreldre og faddere opplever dåpen og samtaler rundt den som støttende og inkluderende. I denne fasen er det viktig å knytte bånd til barnet og familien og oppmuntre hjemmet til å etablere trospraksis og ritualer rundt dagsrytmer, høytidsmarkering og livsriter. Ikke minst er det viktig å vise foreldrene at de med sin omsorg formidler Guds kjærlighet til barnet. I tillegg til dåp og dåpssamtale kan tiltak i denne fasen kan være "dåpsdue", dåpshilsen, babysang, småbarnssang, treff for foreldre og barn eller barseltreff, "barnas kirke". 4-årsbok, familiegudstjenester.

#### 6-12 ÅR/ Barneårene "FORTELLING"

Den andre fasen kaller vi fortelling. Her fokuserer vi på fortellingene i Bibelen som til sammen blir den store fortellingen om Guds kjærlighet gjennom Jesus Kristus. Samtidig som relasjonen til hjemmet opprettholdes, innebærer denne fasen økt selvstendighet hos barnet. Vi ønsker å skape rom for et åndelig liv og læring gjennom fortelling, sanger, lek og utforsking. Vi ønsker å fokusere på utenatføring av Fadervår, Bibelvers, sanger/salmer og trosbekjennelsen. I de ulike tiltakene ønsker vi å gi barna mer ansvar og flere oppgaver slik at de blir mer selvstendige. I denne fasen vil vi ha mange avgrensede og kontinuerlige tiltak som henger sammen. For eksempel kan vi invitere kordeltakere inn i avgrensede tiltak som familiegudstjenester, Lys Våken og 24 Hours Festival. Gjennom å arrangere avgrensede tiltak jevnlig og tilby kontinuerlige tiltak gjennom året, ønsker vi at barnet skal føle en tilhørighet til kirken og være i en kontinuerlig læringsprosess.

#### 13-18 ÅR/ Ungdomsårene "VALG"

Ungdomsårene innebærer forandringer . Økt selvstendigjøring der en stilles opp mot veivalg og andre utfordringer, kan være en krevende. Våre menigheter skal være en arena der spørsmål blir stilt og hvor ungdommene blir tatt på alvor gjennom samtale og tilstedeværelse. Vi ønsker fokus på ungdomsdiakoni og sjelesorg for ungdom. Vi håper å bygge opp en tillit til kirken og menneskene der som gjør at de unge kan vende seg hit for å få hjelp dersom livet skulle bli vanskelig. Vår hovedsatsning i denne perioden er konfirmasjonstiden. Dette er et avgrenset tiltak som spenner over 60-70 timer der ungdommene undervises i bredden av kristendommens innhold. Det er viktig at vi legger et godt grunnlag i forkant av denne tiden i form av informasjon

og de relasjoner vi har skapt til hjem og konfirmant i de to foregående fasene. Videre ønsker vi å gi opplæring i lederskap og engasjere ungdommene til å bli med i lederroller i menighetens barne- og ungdomsarbeid. Av avgrensede tiltak i tillegg til konfirmasjonene planlegger vi lederkurs, leire og å delta som medarbeidere på noen av Skjærgårdsgospel sine arrangementer slik som Skjærgårds Music & Mission Festival. I tillegg kommer selvfølgelig gudstjenester og annet menighetsarbeid.

## Sentrale dimensjoner

### Samvirke med hjemmet og familien

Hjemmet og familien er trosopplæringsens viktigste arena. Dette utfordrer oss som kirke til å være en ressurs for familien. Vi vil gjerne styrke, utfordre og støtte foreldre og faddere ved å bidra til utrusting og motivering. Dette kan skje gjennom:

- A) God informasjon om innholdet i de ulike tiltakene. Web/brosjyre.
- B) Invitere til kurskvelder og andre tiltak som kan gi hjelp og støtte til å takle foreldrerollen.
- C) Felles arrangementer der både barna/de unge, foreldre/foresatte/faddere kan delta. Familiegudstjenester, juletefest, fellessamling med middag.
- D) Utdeling av materiell, f.eks. "dåpsengel" + 4-årsbok, 6-årsbok osv. i forbindelse med de enkelte tiltakene
- E) invitere foreldre/foresatte til å delta som frivillige på arrangementer som barna deltar i

### Barn og unges medvirkning

Alle skal oppleve å bli sett og hørt. Barna er ikke bare mottakere, men også bidragsytere og skal få anledning til å være med å sette sitt preg på trosopplæringen i menighetene. Vi ønsker å rekruttere, motivere og dyktiggjøre barn og unge og utruste dem til aktiv tjeneste i menigheten og Guds rike. Dette gjør vi ved stadig å vurdere om det er måter vi kan inkludere barn og unge i planlegging og gjennomføring av våre tiltak.

### Inkludering og tilrettelegging

Trosopplæringen skal oppleves som godt tilrettelagt for barn og ungdom med særskilte behov. I materiell og invitasjoner skal dette gjøres synlig. Vi skal være forståelsesfulle, kompetente og imøtekommende med hensyn til inkludering og tilrettelegging. Det skal, der det er nødvendig, innhentes nødvendig kompetanse for å oppnå de mål om inkludering som vi har.

### Gudstjeneste

Trosopplæringen skal være synlig i menighetens gudstjenesteliv. Flere av gudstjenestene vil ha tydelige preg av trosopplæringstiltak som f. eks LysVåken, Tårnagenthelg, konfirmasjons- og ungdomsgudstjenester.

Det skal legges til rette for barns medvirkning i form av relevante oppgaver og tjenester. Der det er mulig, skal barn og unge inviteres inn i planleggingsfasen.

### Diakoni

Diakoni er kristen tro i praksis. Vi ønsker at en diakonal tanke skal prege alt trosopplæringsarbeid. Vi vil bygge gode og inkluderende fellesskap. Barn og unge skal selv oppleve omsorg og respekt, og de skal utfordres til å være medmennesker og lære å vise respekt for mennesker i de nære relasjoner og utover i verden som helhet. I Kragerø har vi mange innvandrere. Det er viktig å inkludere de kristne innvanderne i vårt arbeid dersom de ønsker det. Og enda mer viktig er det å inspirere barn og unge til å vise omsorg og gi fellesskap til dem som kommer nye til Kragerø, uansett nasjonalitet og tro. Dette er noe menigheten også arbeider med utenom den organiserte trosopplæringen (bl.a. gjennom leksehjelp).

Vi kan også nevne at konfirmantene deltar i fasteaksjonen "Brød for verden".

### Misjon

Kragerø menighet er engasjert i et prosjekt i Tanzania knyttet til oppbygging og drift av et senter med barnehjem,

grunnskole og videregående skole.

Menighetens misjonsprosjekt gjøres synlig på bred basis i menighetens trosopplæring. Barn skal møte misjon og internasjonal solidaritet i de fleste av våre tiltak. Barn og unge skal være medarbeidere i misjonsarbeidet og blir jevnlig utfordret til innsats. Dette gjøres ved å vise bilder, film og fortelle historier som bringer prosjektene nærmere oss og vår virkelighet.

### **Musikk og kultur**

Det er mye god opplæring i musikk og kultur. Sang og musikkarbeidet er bærende elementer i menighetens liv, og det vil det også være i trosopplæringsarbeidet. Vi vil jobbe aktivt for å støtte opp under ansatte og frivillige som yter en betydelig innsats på denne fronten. Menigheten ønsker å ta i bruk dans, drama og billedkunst i trosopplæringsarbeidet. Vi har f.eks. de siste årene hatt en danseinstruktør fra kulturskolen i kommunen til å innstudere LysVåken-dansen.

De fleste trosopplæringstiltakene gjennomføres i kirkerommet. Og både kirkens historie og utsmykning trekkes frem i flere sammenhenger. Særlig i forbindelse med Tårnagentene, LysVåken og konfirmanttiden.

Korarbeidet er en av bærebjelkene i barne- og ungdomsarbeidet. Vi vil se nærmere på hvordan vi kan engasjere foreldre og søsken som ofte er tilstede på korøvelser og hvordan korene kan spille en enda større rolle i gudstjenestene. Vi ønsker samarbeid med andre menigheter og å kunne tenke hvordan vi sammen kan gi et bredt tilbud og samle barn og unge til kristent fellesskap.

### **Frivillig medarbeiderskap**

Trosopplæringsarbeidet i våre menigheter er avhengig av den frivillige innsatsen som legges ned. Frivillig tjeneste må oppleves som givende, avgrenset og realistisk. Frivillighet skal løftes frem, og vi vil ta vare på våre frivillige medarbeidere. Der det er mulig, bør medarbeiderfester, inspirasjonssamlinger og ledertrening prioriteres. Det er viktig å engasjere bredden av menigheten til å ta del i det frivillige arbeidet.

Trosopplæringsutvalget arbeider med en oversikt over hvilke frivillige medarbeidere som har vært med på de ulike tiltakene tidligere. Den som har ansvar for det enkelte tiltak, har tilgang til denne informasjonen og rekrutterer og følger opp frivillige som skal være med. Å engasjere foreldre og foresatte vil vi jobbe konkret med videre.

### **Samarbeid med barne- og ungdomsorganisasjoner**

Vi vil legge vekt på godt samarbeid med Søndagsskoleforbundet, Normisjon, KRIK, Acta, Stiftelsen Skjærgårds, Skjærgårds Live og Ung kirkesang.

### **Tverrfaglig samarbeid**

Alle ansatte vil i forskjellig grad være knyttet opp til trosopplæringsarbeidet. Vi vil også kartlegge og nyttiggjøre oss den tverrfaglighet som finnes blant våre frivillige. Også ungdom og barn besitter kompetanse som er verdifull. Se ellers punkt om musikk og kultur.

### **Kommunikasjonsarbeid**

Det er et mål for oss å være jevnlig synlig i media med våre prosjekter i trosopplæringen. Omtale og reportasjer i Kragerø Blad Vestmar (KV) er noe vi ønsker å få til. Til alle trosopplæringstiltak inviteres barn og unge i målgruppen med personlig brev. Det skal være kort vei til påmelding til våre tiltak. Forhåpentligvis vil våre nye nettsider også bidra til dette.

Vi vil øke bruken av e-post, SMS og Facebook som kanaler for informasjon fra menigheten. Det er også utgitt en trosopplæringsbrosjyre, Gode spor, med en kortfattet oversikt over menighetenes trosopplæringstilbud.

## Tiltak

Tiltak i en systematisk og sammenhengende trosopplæring for alderen 0–18 år

**Antall aktive tiltak:** 13

**Totalt antall per årskull:** 157

**Totalt antall timer summert:** 214

| Alder | Navn på tiltaket                                  | Omfang i samvær | Omfang i timer | Samlet for målgrupper |
|-------|---------------------------------------------------|-----------------|----------------|-----------------------|
| 0     | Dåp og dåpsgudstjeneste                           | 1               | 2              | 2                     |
| 0-1   | Babysang                                          | 10              | 20             | 40                    |
| 6     | Førsteklasses                                     | 2               | 4              | 4                     |
| 7     | Hellig-tre kongers fest                           | 1               | 3              | 3                     |
| 7-18  | Kragerø jentekor                                  | 35              | 2              | 24                    |
| 9     | På skattejakt i kirken                            | 2               | 4              | 4                     |
| 9     | Tårnagenthelg                                     | 2               | 8              | 8                     |
| 10-10 | Kirkens Mysterier (Gratulerer med dåpen + Kode B) | 1               | 4              | 4                     |
| 12    | 24hours                                           | 1               | 24             | 24                    |
| 13-18 | Førjulskveld i kirken                             | 1               | 3              | 18                    |
| 15    | Konfirmasjon                                      | 30              | 50             | 50                    |
| 16    | Lederkurs for ungdom                              | 15              | 30             | 30                    |
| 18    | Ut av redet lunsj                                 | 1               | 3              | 3                     |

### Tiltak i planen rettet mot det enkelte alderstrinn

| Alderstrinn | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 |
|-------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| Tal         | 2 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | 2 | 1 | 3 | 2  | 1  | 2  | 2  | 2  | 3  | 3  | 2  | 3  |

**Passive tiltak****Antall passive tiltak: 7****Totalt antall per årskull: 34****Totalt antall timer summert: 40**

| <b>Alder</b> | <b>Navn på tiltaket</b>                        | <b>Omfang i samvær</b> | <b>Omfang i timer</b> | <b>Samlet for målgrupper</b> |
|--------------|------------------------------------------------|------------------------|-----------------------|------------------------------|
| 0            | Dåpssamtale                                    | 1                      | 1                     | 1                            |
| 2-5          | Påskevandring for hele familien på Palmesøndag | 1                      | 2                     | 8                            |
| 4            | 4 års bok                                      | 1                      | 3                     | 3                            |
| 8            | Karneval                                       | 1                      | 2                     | 2                            |
| 9            | Påskevandring for fjerdeklassinger             | 2                      | 4                     | 4                            |
| 10           | Julevandring                                   | 1                      | 2                     | 2                            |
| 11           | LysVåken                                       | 1                      | 20                    | 20                           |

---

**Øvrige tiltak****Antall øvrige tiltak: 2**

| <b>Alder</b> | <b>Navn på tiltaket</b>         |
|--------------|---------------------------------|
| 1-13         | Familiemiddag                   |
| 4-18         | Minimini, Mini og Singspiration |

**Dåp og dåpsgudstjeneste****Kragerø****Tiltakstype**

Annet tiltak

**Omfang**

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 2

**Aldersgruppe**

0

Antall medlemmer i aldersgruppen: 0

**Ansvarlig**

Presten. Klokkeren og kirketjeneren tar imot dåpsfamilien.

**Mål - Hva er formålet med tiltaket?**

Å gjøre foreldrene kjent med menigheten og de ansatte, med kirkerommet og liturgien og skape trygghet og glede over det som skjer i dåpen.

Legge grunnlaget for å styrke båndene mellom familien og den lokale menigheten.

**Kommentarer**

Selv om presten har hovedansvaret for gudstjenesten, må alle ansatte og frivillige som deltar i gudstjenesten, bidra til at den blir en minnerik og god opplevelse for dåpsfølget.

Vi planlegger å få opp en tavle i kirken, med bilde av årets dåpsbarn.

**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Understreke at barnet er Guds barn, døpt inn i den kristne kirke. Selve dåpen og gudstjenesten er livstolkning i praksis.

**Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon**

Dåpsbefalingen( Matt.28,18-20)

Jesus og barna(Mark.10,13-16)

Salmer: "Det skjer et under i verden"

**Tema/innhold: Kristen tro i praksis**

Forsakelsen og trosbekjennelsen,

Herrens bønn (Vår Far)

Deltakelse i liturgi og salmer,

Bære barnet fram, korstegnet.

Dåpen er ett av kirkens sakramenter.

**Arbeidsmåter**

Ved dåpen får barnet et dåpslys.



**Babysang****Kragerø, Skåtøy****Tiltakstype**

Annet tiltak

**Omfang**

Antall samlinger / samvær: 10

Totalt antall timer for alle samlinger: 20

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 40

**Aldersgruppe**

0-1

Antall medlemmer i aldersgruppen: 10

**Ansvarlig**

Diakon, trosopplærer og trosopplæringsutvalg med hjelp av andre frivillige.

**Mål - Hva er formålet med tiltaket?**

Bygge nettverk. Motivere til trosopplæring i hjemmet.

Lære de foresatte sanger og bønner som de kan bruke sammen med barnet hjemme. Informere om menighetens trosopplæringstilbud og oppfordre til samarbeid.

**Kommentarer**

Tiltaket gjennomføres i Hellekirken i samarbeid med de øvrige sokn i kommunen, med oppstart høsten 2014. Det er åpent for alle i Kragerø og Skåtøy, og en vil forsøke å samarbeide mer med de som driver Babysang etter korona-tida fra og med 2021.

**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

La barna kjenne glede og trygghet i sangene og bevegelsene.

La de voksne kjenne trygghet til å døpe barnet og veilede det videre i troen.

**Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon**

Bordbønn, aftenbønn, Herrens bønn (Matt. 6,9-13) og velsignelsen (4.Mos. 6,22-27)

**Tema/innhold: Kristen tro i praksis**

Bønn og lystenning. Synge enkle allmenne barnesanger og lære enkle, kristne barnesanger som: "Jeg folder mine hender små", "Kjære Gud, jeg har det godt", "Måne og sol", "O, du som metter liten fugl", "Lyset skinner over jord"

**Arbeidsmåter**

De aktuelle foreldrene vil få invitasjon i posten. Vi vil ta kontakt med helsestasjonen i kommunen for et mulig samarbeid f.eks med besøk av helsesøster en eller to ganger i løpet av tiltaket. Ellers vil vi bruke den metodikken som er vanlig ved babysang, sitte i ring på gulvet, synge og vugge barnet. Sansetrening. Måltidsfellesskap

**Førsteklasses****Kragerø****Tiltakstype**

Et tiltak for 6-åringer

**Omfang**

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer for alle samlinger: 4

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 4

**Aldersgruppe**

6

Antall medlemmer i aldersgruppen: 16

**Ansvarlig**

Trosopplæringsutvalget, tre førskolelærere og soknepresten

**Mål - Hva er formålet med tiltaket?**

Barna skal bli kjent med kirken.

Barna skal lære om dåpen.

**Kommentarer****Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Det blir lagt vekt på at barnet er verdifullt, og at det er "døpt til å være hos Kristus".

**Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon**

Barna får lære hva som skjer i en dåp. Det får oppleve kirkemusikk. Gjennom fortellingene fra "årets 6-årsbok" vil barna lære noe Jesu dåp, Edens hage, om Josef og Påskens fortellinger. De får høre dåpsbefalingen (Matt. 28, 18-20) og søndagens tekst. De får lære I "Milde Jesus, dine hender" og "Påskemorgen slukker sorgen".

**Tema/innhold: Kristen tro i praksis**

De får delta i gudstjenesten søndag utdeling av salmebøker, med sang og bønn og får komme opp til døpefonten under søndagens dåp.

**Arbeidsmåter**

Vi har en samling lørdag ettermiddag og barna deltar i gudstjenesten dagen etter. Vi har laget en egen "Barnas kirke" på orgelgalleriet. Der er det en liten minigudstjeneste på lørdagen, der dokka, Sara, blir "døpt". Tre førskolelærere har tatt på seg opplegget: Faste innslag er "hva skjer i dåpen", opplegg med 6-årsbok, lage utsmykning til "Barnas kirke", øve på innslag til gudstjenesten søndag. Trosopplæringsutvalget lager "dåpsmiddag" med pølser og gele.

**Vedlegg:**

- [Dåpsskole 14.pdf](#)

[\(/Files?fileID=ce457b1a-18c4-41bb-9a53-8f16f94ac279\)](/Files?fileID=ce457b1a-18c4-41bb-9a53-8f16f94ac279)

- [Dåpsskole 141.pdf](#)

[\(/Files?fileID=bd530e95-cb4d-4103-9203-96e640aab1f5\)](/Files?fileID=bd530e95-cb4d-4103-9203-96e640aab1f5)

## Hellig-tre kongers fest

Kragerø

### Tiltakstype

Annet tiltak

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

### Aldersgruppe

7

Antall medlemmer i aldersgruppen: 26

### Ansvarlig

En av prestene og trosopplæringsutvalget

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

At barna skal dvele litt mer med julens evangelium. Tid til undring rundt kirkens julestall.

### Kommentarer

7-åringene får skriftlig invitasjon, men korene er invitert og arrangementet er åpent for alle. Annet hvert år vil Normisjon stå for festen og den vil bli holdt på bedehuset, men 7-åringene vil hvert år få skriftlig invitasjon. Tiltaket er gjennomført i 2014 og annenhvert år i kirka, utenom korona-året 2021.

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Jesus er Guds store gave til oss. I glede gir vi tilbake til Gud og hverandre.

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Juleevangeliet fra Matt, 1 - 12, med spesiell vekt på vismennenes tilbedelse av Jesusbarnet. Gå rundt juletreet og syng julesanger: "Et barn er født i Betlehem", "Jeg er så glad hver julekveld", "Sjå tusen julelys blir tent på jord", "Deilig er den himmel blå", "Deilig er jorden"

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Tilbe Gud gjennom sang og dans.

### Arbeidsmåter

Barna blir delt inn i tre grupper som får hodeplagg i ulike farger. Hver gruppe følger sin konge( fra ulike steder i kirken). Kongene har med gull, røkelse og myrra som blir gitt til Jesusbarnet i krybben. En eller flere fra hver gruppe synger eller danser for Jesusbarnet (og de andre som er til stede). En fra koret synger " Marias sang" etter at Jesusbarnet har fått alle "gavene". En skuespiller kan lese fortellingen om Giovanni som gjøglet for Jesusbarnet. (Guds gjøgler) eller en kan ha et annet innslag. Alle går rundt juletreet. Til slutt får barna hver sin pose som kongene fyller med godsaker.

### Vedlegg:

- [IMG\\_5299 Kopi \(2\).JPG](#)  
(/Files?fileID=adb81e4a-9fa0-47cd-9d2e-521acbe18a8e)

**Kragerø jentekor****Kragerø, Skåtøy****Tiltakstype**

Annet tiltak

**Omfang**

Antall samlinger / samvær: 35

Totalt antall timer for alle samlinger: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 24

**Aldersgruppe**

7-18

Antall medlemmer i aldersgruppen: 320

**Ansvarlig**

Kirkens kontor og en frivillig som øver med de yngste. Foreldrene ordner med praktiske ting.

**Mål - Hva er formålet med tiltaket?**

Få barna kjent med kirkelig sang. Barna synger ofte ved gudstjenesten og har egne konserter i kirken flere ganger i året. Koret er delt i to grupper etter alder og øver i kirken en gang i uka. koret er med i "Ung kirkesang" og har seminarer og turer. Koret er vanligvis delt opp i to grupper etter alder og har øvelse en gang i uka.

**Kommentarer**

Koret er et tilbud for sangglade jenter fra hele Kragerø kommune (det er åpent for alle i denne aldersgruppa). Det varierer litt fra år til år hvor deltakerne kommer fra, men det er også et tilbud til de fra Skåtøy.

**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Ved å være i kirken og synge sanger som brukes der, formidles naturlig et livssyn og det gis rikelig anledning til livsmestring i miljøet, ved at de som synger sammen kan bruke sin stemme og være der med hele seg.

**Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon**

Dette går rett inn i arbeid med å formidle kirkens tro og tradisjon på det musikalske området. Både via sangen, og ved å være i kirken på gudstjenester, syngende.

**Tema/innhold: Kristen tro i praksis**

Det er noe av det samme som begge forrige punkt - om kirkens tro og tradisjon, og livsmestring.

Å synge kirkemusikk i ulik musikalsk drakt, gjør at de som deltar lever midt i dette på øvinger og gudstjenester.

Både via hva de selv formidler, og hva de hører fra andre i kirken av bibelord, taler, bønner mm.

**Arbeidsmåter**

Innøving av kirkelige sanger via å lære grundig stemmebruk, gehørtrening og å framføre sanger for menighet og publikum

## På skattejakt i kirken

Kragerø, Skåtøy

### Tiltakstype

Annet tiltak

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer for alle samlinger: 4

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 4

### Aldersgruppe

9

Antall medlemmer i aldersgruppen: 16

### Ansvarlig

Kragerø menighet, Skåtøy menighet og Normisjon

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Komme 9-åringer i møte med ønsket om flere arrangement. Planlagt etter tilbakemeldinger fra Tårnagenter.

### Kommentarer

**Tema/innhold:** Livstolkning og livsmestring

**Tema/innhold:** Kirkens tro og tradisjon

**Tema/innhold:** Kristen tro i praksis

**Arbeidsmåter**

**Tårnagenthelg****Kragerø****Tiltakstype**

Tårnagenthelg

**Omfang**

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer for alle samlinger: 8

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 8

**Aldersgruppe**

9

Antall medlemmer i aldersgruppen: 16

**Ansvarlig**

Trosopplæringsutvalget, prest og organist

**Mål - Hva er formålet med tiltaket?**

Bli kjent i kirken

**Kommentarer**

Her vil 9-åringene fra Kragerø få invitasjon om å delta i arrangementet som Skåtøy arrangerer. Vi sender ut invitasjoner til "våre" og en leder blir med dem ut med ferja. Vi har skrevet av Skåtøys plan for tiltaket. Kragerø vil delta fra 2014.

**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Tilhørighet-følr seg hjemme. Kommer alltid tilbake til kirken.

**Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon**

Tradisjon og kirkekunst. Bibelfortelling: Den gode gjeter. Være med på gudstjeneste. Liturgi- bønnevandring.  
Fader Vår: Matteus 6:6-13

**Tema/innhold: Kristen tro i praksis**

Be. Delta i gudstjenesten.

**Arbeidsmåter**

Labtring, symboljakt, utforske klokketårnet med lykt og forstørrelsesglass. Får prøve det flotte orgelet.

**Kirkens Mysterier (Gratulerer med dåpen + Kode B)****Kragerø****Tiltakstype**

Annet tiltak

**Omfang**

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 4

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 4

**Aldersgruppe**

10-10

Antall medlemmer i aldersgruppen: 25

**Ansvarlig**

trosopplærer

**Mål - Hva er formålet med tiltaket?**

Barna skal bli kjent med Bibelen, lære å bruke den og møte historier fra den.

De skal se sammenhengen i Bibelen og se hvordan alt henger sammen. De skal oppleve innlevelse, undring og fascinasjon i møte med tekstene. De skal få lære om nattverden.

**Kommentarer**

Vi tenker å bruke to av skolens planleggingsdager, da barna har fri og vi kan låne skolens ballbinge til fysisk aktivitet. Vi vil også ha et godt lunsjmåltid hver dag.

Timene og innholdet fordeles på to årskull, slik at de siste samlingene kommer etter LysVåken. Etter siste kursdag hvert år avsluttes det med en familiegudstjeneste påfølgende søndag. Planlagt til gjennomføring i 2015/2016.

**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Barna skal arbeide med å finne et språk for sin egen livs- og troshistorie. Vi vil snakke om forholdet mellom kristen tro og ulike religioner og livssyn. Vi snakker om forholdet mellom godt og ondt, rett og galt, tro og tvil.

**Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon**

Barna skal arbeide med hva som ligger i kirkens trosbekjennelse ved å lese tekster fra Bibelen:

Det gamle testamente:

Skapelse og syndefall: 1.Mos 1, 1-3,24

Guds løfte til Abraham: 1.Mos 12, 1-3

Miriam redder Moses: 2.Mos 2, 1-10

De ti bud: 2.Mos 19,20; 20,1-20

Den store forsoningsdagen 3 Mos 16

Samuel i templet 1.Sam 3

Guds løfter til David 2.Sam 7, 1-17

Møte med Den hellige Jes 6,1-8

Sosial rettferdighet Amos 5,7-15

Det nye testamente (fortellinger fra Jesu liv):

Enkens sønn i Nain Luk 7, 11-17

Jesus hos Marta og Maria Luk 10, 38-42

Tolleren og fariseeren Luk 18, 9-14

Den barmhjertige samaritan Luk 10, 25-37

En farsom ventet Luk 15, 11-32

Påskens fortellinger blir gjennomgått på "Påskevandringen" i 4.klasse. Her deltar 100 % (samarbeid skole/kirke).

Men vi leser Matt.26,25-29 for å gjennomgå nattverden.

### **Tema/innhold: Kristen tro i praksis**

De ti bud. Hva betyr det i vårt liv?.

Hvordan kan vi bruke Bibelen til trøst, veiledning og inspirasjon? Kirkens to sakramenter:dåp og nattverd.

Faste bønner og frie bønner

Synge

Være medarbeider i de to gudstjenestene som omfattes av tiltaket.

### **Arbeidsmåter**

Dette er ett av de mest omfattende tiltakene før konfirmasjonen og vi vil legge vekt på god metodikk og stor variasjon i undervisningen (lese, fortelle, dramatisere, bibelspill,gudstjenesteverksted). Samtidig vil vi åpne opp for barnas innspill, refleksjon og undring.

Lage og spise mat sammen

Idrett og lek

Oppstart høsten 2015, slik at bare første samling gjennomføres i 2015.

Samme målgruppe inviteres til flere samlinger i januar 2016.

### **Vedlegg:**

- [Invitasjon Kirkens mysterier 151103.pdf](#)  
(/Files?fileID=84b52bd6-8e24-4e44-8166-ff6e82d7d404)

**24hours****Kragerø, Skåtøy****Tiltakstype**

Annet tiltak

**Omfang**

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 24

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 24

**Aldersgruppe**

12

Antall medlemmer i aldersgruppen: 30

**Ansvarlig**

Trosopplærerne sammen med frivillige

**Mål - Hva er formålet med tiltaket?**

Gi barna en spennende og utfordrende festivalopplevelse. Å komme sammen i et større fellesskap med barn fra hele Telemark, eller iallefall Kragerø kommune.

**Kommentarer**

Dette er et opplegg som Skjærgård står for. Planen er kopiert fra Sannidals plan. Lokalt vil vi sende ut invitasjoner, ordne med skyss og nok ledere til å være med gruppen. Gjennomført første gang høsten 2014. Det har vært en pause noen år, men vi tenker et mer lokalt tiltak for Kragerø kommune etter korona-tida.

**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Fysisk aktivitet, være borte hjemmefra, utvikle sosial kompetanse. Oppleve glede, spenning og mestring av utfordrende aktiviteter i en trygg setting. Mulighet til å etablere og videreutvikle vennskap.

**Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon**

Fokus:

Vi kan stole på Jesus. Han tar imot hele oss og det er ok å være litt annerledes.

Pugglinje:

Fisken forteller at Gud passer på og holder oss sammen både store og små.

Stagene:

1. Fisken lærer oss om Jesus, at vi er mange som følger han, at han passer på oss, at han vil ta imot oss og at det er ok å være litt annerledes.

2. F = fellesskap. Fisken var hemmelig tegn blant de første kristne. Fellesskap var viktig da og det er viktig nå. Vi kan være kristne sammen.

3. I = Innmari omsorgsfull. Gud passer på oss og vil oss det beste. Matt 14,13-21 Jesus metter fem tusen. Matt 11,28

4. S = stor. Gud er stor og har plass til alle og kjærlighet og tilgivelse nok til alle. Uansett hvem vi er og hva vi har gjort, kan vi komme til Gud og be til Gud og ha fellesskap med han. Han har et stort hjerte og store ører som elsker og hører veldig mye.

5. K = kontrast. Vi kan være en kontrast og ikke alltid følge strømmen. Det er helt ok å være litt annerledes og gå imot strømmen av og til. Vi som tror på Jesus, er litt annerledes og det er helt greit.

6. Fisken lærer oss tre ting om Gud. Fisken som kristent symbol. Icthus som trosbekjennelse: Jesus Kristus, Guds sønn, Grelser. Husk at vi trenger fellesskap med hverandre og med Gud, at Gud er innmari omsorgsfull, at

Gud er stor nok til å ta imot hele dag, at det er ok å være annerledes og en kontrast. Jesus trenhte hjelp av gutten som ville dele matpakka si for å mette fem tusen, Matt 14,13-21. Bibelvers Matt4,18  
Kveldshistorie: En hval i garasjen. Egen versjon av historie fra boka "Gud og jeg er venner"

**Tema/innhold: Kristen tro i praksis**

Delta i bønnvandringer, synge og danse til "Our Father who art in heaven". Praktisere ulike former for bønn og samtale i stillerommet.

**Arbeidsmåter**

Storsamling i Fritidsparken i Skien. Tett program med undervisning, sang, dans, trimaktiviteter, overnatting. Avslutter med gudstjeneste på søndag.

**Vedlegg:**

- [24hours.docx](#)  
(/Files?fileID=5f170e4d-7162-46f2-a4bd-baa452739e65)

## Førjulskveld i kirken

Kragerø

### Tiltakstype

Annet tiltak

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 18

### Aldersgruppe

13-18

Antall medlemmer i aldersgruppen: 182

### Ansvarlig

Trosopplæringsutvalget, menighetspeødagog og ledere i koret.

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

At de unge skal kjenne kirken som sitt hjem og kjenne fellesskapet med hverandre. Kjenne undring over advent og jul.

### Kommentarer

Dette er et nytt tiltak som vi vil gjennomføre i 2014.

Det arbeides med å videreutvikle dette til et breddetiltak for 13-åringer.

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Det er viktigere å gi enn å få. Hva er rett julefeiring?

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Det dobbelte kjærlighetsbudet. Advent- og julesanger.

Fader Vår: Matteus 6:6-13

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Hvordan kan vi gjøre kirken klar for julefeiring.

### Arbeidsmåter

Ønske hos de eldste jentene i koret at vi kan ha en slik kveld før jul, pynte i kirken. Synge, samtale og spise sammen. Siden initiativet kommer fra jentekoret, vil vi la dem være med å utforme innholdet.

## Konfirmasjon

Kragerø

### Tiltakstype

Konfirmasjonstid

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 30

Totalt antall timer for alle samlinger: 50

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 50

### Aldersgruppe

15

Antall medlemmer i aldersgruppen: 29

### Ansvarlig

Prest, diakon, trosopplærer

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Gi en helhetlig oversikt over kristen tro og kristent liv.

### Kommentarer

Opplæringen følger planen for konfirmasjon i den norske kirke. Se vedlegg.

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Konfirmasjonen skal fremme opplevelsen av egenverd og legge til rette for at konfirmanden skal se seg selv og tolke sin verden som skapt, elsket og holdt oppe ved Guds kjærlighet.

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Konfirmandene skal lære å kjenne den treenige Gud gjennom Bibelen som Guds ord, trosbekjennelsen, sakramentene og andre sentrale uttrykk for kristen tro. Bli kjent med de kristne høytidene og kirken de tilhører. Lese bibeltekster etter planen for trosopplæringen.

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Konfirmandene skal arbeide med hva det vil si å elske seg selv og sin neste. De skal lære å be, lese Bibelen, feire gudstjeneste og vise nestekjærlighet. Samværene har bønnestund ved alterringen, konfirmandene deltar etter tur som minestrakter ved gudstjenestene gjennom året. De besøker eldre på institusjon og er (sammen med foreldre) innsamlere ved KNs fasteaksjon.

### Arbeidsmåter

Opplæringen skjer ved samling i kirken etter skoletid, ved leir på prostiets fjellkirke på Gautefall og en felles lørdag sammen med konfirmanter i nabosokn der spesielle emner som rus, liv og død tas opp.

Timefordeling:

8 Gudstjenester: 16 timer

Undervisning: 30 timer

Konfirmanddag: 5 timer

Konfirmandleir: 12 timer

### Vedlegg:

- [Oversikt over konfirmasjonstiden i Kragerø 2014.pdf](#)

(/Files?fileID=69b3dcdc-e93e-46a0-a047-252d40b1d61c)

## Lederkurs for ungdom

Kragerø

### Tiltakstype

Breddetiltak året etter konfirmasjon

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 15

Totalt antall timer for alle samlinger: 30

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 30

### Aldersgruppe

16

Antall medlemmer i aldersgruppen: 31

### Ansvarlig

Trosopplæringsutvalgene i soknene, trosopplærere, prester.

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Forhindre at konfirmasjonen blir avskjed med kirken. Ønske om å utdype de unges tro og fordype deres innsikt.

Målet er også å skaffe ledere til trosopplæringen.

### Kommentarer

Dette tiltaket er bare på planleggingsstadiet. Vi håpet å kunne realisere det i 2015, og vi har ikke gitt opp håpet i 2021, selv om vi nå må starte forsiktig å kunne bygge opp et miljø for ungdom helt fra bunn av igjen.

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Viktig å vise de unge at å være leder, er ansvarsfullt.

Hjelp til å sette grenser og utarbeide gode rutiner for at alt arbeidet blant barn og unge i kirken skal være trygt og godt. Den gyldne regel, viktigheten av å se hverandre

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Undervisningen må gå både på kristen kunnskap og på generell lederutdanning og trening. En del av bibeltekstene bør være fra brevlitteraturen.

Fader Vår: Matteus 6:6-13

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

5 av samværene vil være undervisning. To tredjedeler vil være lederskap i praksis under veiledning.

Det skal ikke være noe troskrav for å delta i kurset, men deltakerne må være lojale mot målene i trosopplæringen i det praktiske arbeidet.

### Arbeidsmåter

Vi etterlyser arbeidsmateriell i forbindelse med lederutdanningen. Vi ser dette som et samarbeidsprosjekt mellom alle menighetene i fellesrådsområdet. Og tenker å engasjere lokale personer i opplæringen. Det er mulig at en weekend vil være en fin måte å konsentrere en del av opplæringen på.

## Ut av redet lunsj

Kragerø

### Tiltakstype

Annet tiltak

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

### Aldersgruppe

18

Antall medlemmer i aldersgruppen: 33

### Ansvarlig

Trosopplærere, diakon, frivillige

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Gi de unge ballast og trygghet i forhold til å gjøre gode valg når de forlater familien og lokalmiljøet for å utdanne seg videre.

### Kommentarer

Planlagt, gjennomføres 1.gang vårhalvåret 2015

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Hvilken rolle spiller vår kristne tro når vi står overfor valg av:

yrke, venner, kjæreste?

Hvilke praktiske utfordringer vil komme i forhold til hybelliv, økonomi?

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Lunsjen avsluttes med en enkel liturgi, med forbønn og salmesang.

Fader Vår: Matteus 6:6-13

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Hvordan kan vi finne kristent fellesskap når vi flytter til nye steder? Hva vil Gud med mitt liv?

### Arbeidsmåter

Diskutere videre om tidspunkt, kanskje lørdag er ok.

Invitere ungdommer fra Kragerø som nå er under utdanning,

til å fortelle om sine erfaringer.

Tiltaket baserer seg på at noen i målgruppen deltar i både planlegging og gjennomføring.

## Passive tiltak (gjennomføres ikke i år)

**Antall passive tiltak:**

7

**Totalt antall timer for alle samlinger:**

34

**Totalt antall timer samlet for målgrupper:**

40

**Dåpssamtale****Kragerø****Tiltakstype**

Dåpssamtale

**Omfang**

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 1

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 1

**Aldersgruppe**

0

Antall medlemmer i aldersgruppen: 0

**Ansvarlig**

Prest

**Mål - Hva er formålet med tiltaket?**

Dette tiltaket retter seg mot foreldrene. Målet er at foreldrene skal bli bevisst på hjemmets viktige rolle som trosformidler.

**Kommentarer**

Se også tiltaket Dåp

**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Møte foreldrene og la dem fortelle om barnet og sin tilknytning til kirken og troen. Vi ønsker også å peke på hvordan menigheten kan bidra for barnets trosopplæring.

**Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon**

Vise at dåp som livsrite har lange og gode tradisjoner i vårt land og vise dem at kirken gleder seg sammen med foreldrene over barnet som er kommet til verden.

Forklare symbolikken i dåpslyset.

Bibeltekster:

Matt. 28,18-20: Dåpsbefalingen

Mark. 10,13-16: Jesus og barna

**Tema/innhold: Kristen tro i praksis**

Ulike bønner, og deres plass i dagliglivet (f.eks. kveldsbønn, bordbønn osv.)

Gjennomgang av liturgi og salmer

**Arbeidsmåter**

Foreldrene kommer til kirken for samtale med presten.

Bygge relasjoner, bli kjent med dåpsfamilien (også søsken til dåpsbarnet!), informere om gudstjenesten og menighetens trosopplæringstilbud, "Gode spor". Forberede gudstjenesten og trekke inn dåpsfamilien i gjennomføringen av denne.

## Påskevandring for hele familien på Palmesøndag

Kragerø

### Tiltakstype

Annet tiltak

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 8

### Aldersgruppe

2-5

Antall medlemmer i aldersgruppen: 67

### Ansvarlig

Prestene, trosopplærer kantor

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Opprettholde kontakten som er etablert med hjemmene ved dåp og babysang. La barn og foreldre få en god opplevelse av fellesskap i kirken. Gudstjenesten skal være en påminnelse om dåpen.

### Kommentarer

Dette er en ny vri på menighetens palmesøndagsgudstjeneste som her blir forenklet og rettet mot små barn. Gjennomføres fra 2015. Siden barna tilsammen vil få invitasjon tre ganger til dette arrangementet, vil en ha program som går over en treårsperiode. Vi har kalt gudstjenesten på Palmesøndag for Påskevandring for hele familien - men innholdet er stort sett det samme, en familiegudstjeneste med fokus på det sentrale innholdet i den kristne tro, via å vandre- gjøre - se og kjenne, ikke bare høre.

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Hva vil betyr det for oss at vi er døpt? Påminnelse om dåpen. ( Påsken - gammel dåpstid)

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Tekster: Jesu inntog i Jerusalem, Matt.21,1-17 eller Jesus salves i Betania, Matt.26, 6-13

Samger: " Du kalte oss til kirken", "Milde Jesus" og "Gud skapte lyset og livet og meg", "Alt det minste som Gud skapte".

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Bønnevandring med enkle og konkrete symbolhandlinger. Lystenning, tegne bønner , få korstegn i pannen ved døpefonten, få dyppe fingrene i "nardussalve".

### Arbeidsmåter

Invitasjon i posten til 2-,3- og 4-åringer med familie. Ellers åpent for alle. Vandring med palmegrener inn i kirken. Flanellograffortelling om Jesu inntog i Jerusalem eller Jesus blir salvet i Betania. Varieres med enkel dramatisering

Enkel bønnevandring. Noe å spise etter gudstjenesten.



**4 års bok****Kragerø****Tiltakstype**

4 - årsbok

**Omfang**

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

**Aldersgruppe**

4

Antall medlemmer i aldersgruppen: 13

**Ansvarlig**

Prest/trosopplærer

**Mål - Hva er formålet med tiltaket?**

Overbringe en bokgave til 4-åringer i en gudstjeneste som er tilpasset førskolebarn og deres familier. Viktig å understreke at barnet hører hjemme i kirken.

**Kommentarer**

Arrangeres samtidig med utdeling av 5-årsbok, men med en del av programmet etter gudstjenesten i to grupper.

**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Bøkene inneholder fortellinger om barn og kristen tro, inneholder bibelfortellinger og tar opp viktige spørsmål i livet.

**Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon**

Tetster: "Jesus metter 5000", Joh 6, 1-15

Sanger: "Måne og sol", "Herre, din jord bærer mat nok for alle"

**Tema/innhold: Kristen tro i praksis**

Gudstjeneste

Be Herrens bønn

Delta i liturgien

Synge enkle salmer

Høre og oppleve bibelfortellingen

**Arbeidsmåter**

Invitere målgruppen med brev

Gudstjeneste

Utdeling av bok ved navns nevning. Gudstjenesten må ikke være for lang, men det kan gjerne være en utvidet kirkekaffe etterpå med litt lettere program for barna (tilpasset årstid: formingsaktivitet, gåteløp etter annet).

**Karneval****Kragerø****Tiltakstype**

Annet tiltak

**Omfang**

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 2

**Aldersgruppe**

8

Antall medlemmer i aldersgruppen: 23

**Ansvarlig**

Gudstjenesteutvalget

**Mål - Hva er formålet med tiltaket?**

Understreke vekslingsene i kirkeåret. Vise at barna hører hjemme i kirken og at vi kan feire og være glade i kirken.

**Kommentarer**

Arrangementet er holdt første gang fastelavnssøndag 2014

**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Jesus er med oss når vi glade og når vi har det vanskelig.

**Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon**

Søndagens familiegudstjenestetekst: Mark 8, 27-38

Hvem er Jesus?

Eller Den blinde Bartimeus: Markus 10, 46 - 52

Jesus gir den blinde synet tilbake. Lære: "Vi er barn av lys og skygge" og "Cantai ao Senhor um cantico novo"

**Tema/innhold: Kristen tro i praksis**

Delta i en enkel gudstjeneste med liturgi, salmesang og bønnvandring, tenne lys, legge papirblomster med bibelord i vannfat.

**Arbeidsmåter**

8-åringene får invitasjon i posten der vi skriver at de gjerne må kle seg ut. Sanitetsdamene i byen blir bedt om å pynte kirken med fastelavnssris. Korpset kommer og spiller sambamusikk, kirkens barnekor deltar, og en latvisk dame som driver med dukketeater har en liten forestilling som viser at en kan fortelle historier uten å bruke ord. Til slutt er det pinijata og boller med krem!

**Vedlegg:**

- [Brevmal på en side \(2\).pdf](#)  
(/Files?fileID=6ed73995-0496-4788-8c12-558c4b42de20)

## Påskevandring for fjerdeklassinger

Kragerø

### Tiltakstype

Annet tiltak

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer for alle samlinger: 4

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 4

### Aldersgruppe

9

Antall medlemmer i aldersgruppen: 16

### Ansvarlig

Kragerø menighet

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Å vise påskens budskap - og dermed også det sentrale i den kristne tro - levendegjort i at barna er med selv og spiller påskefortellingene som drama sammen med voksne.

### Kommentarer

Fjerdeklassinger fra Kragerø skole inviteres til påskevandring i kirken i skoletiden. I 2018 deltok 40 elever. Frivillig deltakelse, tilbud om skole for dem som ikke deltar. Det var også med 5 menn (herav 3 ansatte) og 5 kvinner (herav 0 ansatte).

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Å formidle den kristne tro og det kristne håp på en levende måte, samtidig som de selv skal oppleve inkludering og mestring i de rollene de får delta i.

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Dette er sentralt i den kristne tro, og i vår tids tradisjon er det å levendegjøre dette som et stort dramastykke en god måte å formidle innholdet på.

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Vi kan ikke direkte forkynne siden det er skoleklasser her, men vi har en dialog med skolen om at de som ikke kan være med får fritak. Vi formidler historiene via drama, handlinger og sang. Prestene, frivillige og andre ansatte har de større rollene og leder mindre grupper i de ulike delene. Vi tar for oss hver av dagene i påskehøytiden. Og på "Skjærtorsdag" ligger vi tilbords - og deler et måltid, denne gangen er det pizza i matfriminuttet !

### Arbeidsmåter

Innhold og gjennomføring henger sammen her, og derfor det alt nevnt i de andre punktene her at vi går gjennom påskens budskap i ulike rom - i ulike lokaler og tar for oss hva som skjedde med Jesus og hans disipler og venner de ulike dagene i påska. Barn og voksne får kostymer. De har lest fortellingene på forhånd, og lært seg noen sanger. De har fått kostymer til skolen, og tildelt ulike roller som de spiller sammen med voksne. Et eksempel er sist gang, da var menighetspedagogen Peter - som hadde ansvar også for Jakob og Johannes (det var elever) i en del av dramastykket.

## Julevandring

Kragerø

### Tiltakstype

Annet tiltak

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 2

### Aldersgruppe

10

Antall medlemmer i aldersgruppen: 25

### Ansvarlig

Inger Brunsvik og Lydia Drevland i samarbeid med menighetspedagog Jorunn Myre

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Formidle Juleevangeliet fra Bibelen

### Kommentarer

Vi arrangerte dette i år både for å ha et opplegg i korona-tida som kunne ivareta smittevernsreglene. Det var også et poeng å ha det for den aldersgruppen som mista Påskevandring i april i år, da alt var nedstengt.

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Dette å bruke mye tid på Juleevangeliet, få fram flere kjernen og flere detaljer i budskapet

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

### Arbeidsmåter

Å gjennomføre Julevandring betyr å ta årets 4. klassinger med på Julevandring i Kragerø by. Det var med et spørreskjema hvor de skulle krysse av hva de fant i vinduene i Kragerø by. Det kunne være stjerne, kamel, og noen steder også levende mennesker: 3 vise menn. Det var julekrybbe med Jesusbarn, Josef og Maria m.fl på Kirkens bymisjon, der også ungene sang julesanger de kunne, alt var avtalt med skolen på forhånd. De måtte også svare på spørsmål fra Juleevangeliet, både fra Lukas og Matteus. Vandringen endte i Kragerø kirke hvor organisten spilte julemusikk.

**LysVåken****Kragerø****Tiltakstype**

LysVåken

**Omfang**

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 20

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 20

**Aldersgruppe**

11

Antall medlemmer i aldersgruppen: 18

**Ansvarlig**

Soknepresten og trosopplæringsutvalget

**Mål - Hva er formålet med tiltaket?**

At 11-åringene skal bli kjent i kirken, høre bibelfortellinger og oppleve felleskap.

**Kommentarer**

Vi har fire konfirmanter eller fjorårskonfirmanter med som ledere. Vi ber dem å komme tidligere enn barna og gir dem konkrete arbeidsoppgaver. Vi prøver å få noen foreldre eller andre frivillige som nattevakter.

**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

LysVåken-sangen har i seg både livstolkning og handler om livsmestring. Denne sangen og dansen spiller en stor rolle i samværet. Vi leier inn en lokak danseinstruktør som øver inn dansen med barna.

Denne tekstene tydeliggjør en troendes livstolkning og livsmestring.

**Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon**

Bibelttekster: Luk 2,40-52(Jesus som 12 år i templet),Joh 5,1-15(Mannen ved Betesta)eller eller Luk.10, 25-37"Den barmhjertige samaritan".Barna leser og dramatiserer søndagens tekst. Det erstatter prekenen. Ved å delta i gudstjenesten får barna innblikk i kirken tro og tradisjoner.

**Tema/innhold: Kristen tro i praksis**

Bordvers. Aftenbønn ved alteringen Der alle blir alle bedt for. Morgenbønn i Barnas kirke. Deltakelse i gudstjenesten med dåp. Vi legger også vekt på at hele opplegget skal være inkluderende og at alle skal bli sett.

**Arbeidsmåter**

Fortelling. Sang/dans. Vandring rundt i kirken.Bibellesning og dramatisering, flanellograf Tur ute i mørket med diverse innslag. Fellesskap rundt dekket bord ved måltidene.

**Vedlegg:**

- IMG\_5010 – Kopi (2).JPG  
(/Files?fileID=f6be92a1-b587-42ef-a8dc-f7a2e9c14868)

## Øvrige tiltak

| Familiemiddag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Kragerø |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| <p><b>Tiltakstype</b><br/>Annet tiltak</p> <p><b>Aldersgruppe</b><br/>1-13<br/>Antall medlemmer i aldersgruppen: 262</p> <p><b>Ansvarlig</b><br/>Diakon, menighetspedagog og frivillige</p> <p><b>Samarbeidende organisasjon</b><br/>Acta - Barn og unge i Normisjon</p> <p><b>Kommentarer</b><br/>Det starta som Familielunsi, men nå blir det samarbeid med Normisjon i Løkka, Kragerø.<br/>Har vært en gang pr måned før koronatida i 2020.<br/>Vi tenker 10 ganger 2 timer hvert år</p> |         |

| Minimini, Mini og Singspiration                                                                                                                                                                                                                                                                        | Kragerø |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| <p><b>Aldersgruppe</b><br/>4-18<br/>Antall medlemmer i aldersgruppen: 370</p> <p><b>Ansvarlig</b><br/>En ansatt musikkmedarbeider, frivillige i Kragerø Normisjon</p> <p><b>Samarbeidende organisasjon</b><br/>Samarbeider ikke med noen organisasjon på dette tiltaket.</p> <p><b>Kommentarer</b></p> |         |